

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



YARDWAY GROUP LIMITED
啟帆集團有限公司
(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：646)

**截至二零零九年九月三十日止六個月之
中期業績公佈**

中期業績

啟帆集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同二零零八年同期之比較數字。截至二零零九年九月三十日止六個月之中期業績已由本公司審核委員會審閱。

簡明綜合全面收益表

截至二零零九年九月三十日止六個月

(以港元列示)

	附註	截至九月三十日 止六個月	
		二零零九年 千元 (未經審核)	二零零八年 千元 (未經審核)
營業額	3	93,314	133,772
銷售／服務成本		(68,734)	(100,446)
毛利		24,580	33,326
其他收益	4	572	638
其他收入淨額	4	5,669	923
分銷成本		(6,683)	(11,761)
行政費用		(15,220)	(18,382)
經營溢利		8,918	4,744
融資成本	5a	(157)	(661)
除稅前溢利	5	8,761	4,083
所得稅	6	(641)	(42)
本期間溢利		8,120	4,041

簡明綜合全面收益表(續)

截至二零零九年九月三十日止六個月

(以港元列示)

	截至九月三十日 止六個月	
	二零零九年 千元	二零零八年 千元
	(未經審核)	(未經審核)
	附註	
其他全面收入：		
換算海外業務之匯兌差額	—	273
本期間其他全面收入， 已扣除稅項	—	273
本期間全面收入總額	8,120	4,314
應佔溢利及全面收入總額：		
本公司權益持有人	8,120	4,314
少數股東權益	—	—
	8,120	4,314
每股盈利	8	
基本	0.72仙	0.70仙
攤薄	不適用	不適用

簡明綜合財務狀況表

(以港元列示)

		於二零零九年 九月三十日 千元 (未經審核)	於二零零九年 三月三十一日 千元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
根據經營租賃持作自用 之租賃土地權益		1,077	1,090
物業、廠房及設備		45,976	47,618
投資物業		5,890	5,890
遞延稅項資產		242	242
		53,185	54,840
流動資產			
買賣證券—香港上市 存貨		32,227	26,385
貿易及其他應收款項	10	78,744	79,987
可退回本期稅項		106	105
已抵押銀行存款		8,195	11,717
現金及現金等價物	11	100,072	119,230
		241,555	259,738
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	88,855	117,387
銀行貸款及透支		2,739	2,231
融資租賃承擔		264	396
本期稅項		686	256
		92,544	120,270
流動資產淨值		149,011	139,468
資產總值減流動負債		202,196	194,308

簡明綜合財務狀況表(續)

(以港元列示)

		於二零零九年 九月三十日 千元 (未經審核)	於二零零九年 三月三十一日 千元 (經審核)
非流動負債			
銀行貸款及透支		3,718	3,883
融資租賃承擔		—	66
遞延稅項負債		2,449	2,450
		6,167	6,399
資產淨值		196,029	187,909
資本及儲備			
股本	13	55,825	55,825
儲備		140,204	132,084
本公司股權持有人應佔 權益總額		196,029	187,909
權益總額		196,029	187,909

未經審核簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

此未經審核簡明財務報告乃按香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「證券上市規則」)附錄16之適用披露規定以及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。

此未經審核簡明財務報告應與本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之年度報告一併閱讀。

2. 主要會計政策概述

此未經審核簡明綜合財務報告乃根據歷史成本編製，惟按公平價值(如適合)計量之若干物業及金融工具除外。

此未經審核簡明綜合中期財務報告採用之會計政策與本集團編製截至二零零九年三月三十一日止年度之年度財務報告所採用者一致。於本中期期間，本集團已首次採納由香港會計師公會頒佈適用於二零零九年一月一日開始之財政年度之新訂及經修訂準則、修訂或詮釋(「新訂及經修訂香港財務報告準則」)。

本集團新採納之重大會計政策

香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)–財務報表之呈列

香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)引入若干專門用語之改動，包括修訂簡明綜合財務報表之標題，因而導致對呈列及披露出現若干變動。然而，香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)並無對本集團已呈報業績或財務狀況造成影響。

2. 主要會計政策概述(續)

本集團新採納之重大會計政策(續)

香港財務報告準則第8號－營運分類

香港財務報告準則第8號為一項披露之準則，要求確定營運分類之表現應與內部報告用作調配分類間資源及評估表現之財務資料相同。先前之準則香港會計準則第14號「分類報告」規定應採用風險及回報方法劃分兩組分類(業務及地區)。本集團過往之主要呈報方式為業務分類。比較香港會計準則第14號所釐定之應呈報分類，應用香港財務報告準則第8號並無導致本集團應呈報分類須重整列賬。因此，其對本集團已呈報業績或財務狀況並無造成影響。

新訂及經修訂香港財務報告準則之影響

採納於期內生效之新增及經修訂香港財務報告準則對本集團現行或過往會計期間已呈報業績及財務狀況並無重大影響。因此，並無確認前期調整。

已頒佈惟尚未生效之香港財務報告準則之影響

本集團並無提早採用已頒佈惟尚未生效之新訂或經修訂準則、修訂或詮釋。採納香港財務報告準則第3號(二零零八年經修訂)或會影響收購日期為二零零九年七月一日或以後開始首個年度報告期間或以後之業務合併之會計處理。香港會計準則第27號(二零零八年經修訂)將影響於附屬公司的擁有權權益變動而不會導致失去該附屬公司控制權之會計處理方法。擁有權權益變動而不會導致失去該附屬公司控制權將入賬列作股本交易。

本集團正評估採納該等準則、修訂或詮釋對業績及財務狀況之潛在影響。

3. 分部報告

業務分部

本集團包含以下主要業務分部：

銷售及分銷業務

— 買賣車輛、機器及設備。

提供工程服務及銷售零配件

— 提供工程服務及銷售零配件。

	截至九月三十日止六個月							
	銷售及分銷				提供工程服務及		綜合	
	銷售及分銷		銷售零配件		未分配		綜合	
	二零零九年 千元 (未經審核)	二零零八年 千元 (未經審核)	二零零九年 千元 (未經審核)	二零零八年 千元 (未經審核)	二零零九年 千元 (未經審核)	二零零八年 千元 (未經審核)	二零零九年 千元 (未經審核)	二零零八年 千元 (未經審核)
來自外界客戶之收入	57,554	88,266	35,760	45,506	—	—	93,314	133,772
來自外界客戶之其他收入	—	—	—	—	498	241	498	241
總額	57,554	88,266	35,760	45,506	498	241	93,812	134,013
分部業績	7,695	5,934	(938)	5,027			6,757	10,961
利息收入							74	397
未分配之經營 收入及費用							2,087	(6,614)
經營溢利							8,918	4,744
融資成本							(157)	(661)
稅項							(641)	(42)
除稅後溢利							8,120	4,041

3. 分部報告(續)

業務分部

	截至九月三十日止六個月							
	銷售及分銷		提供工程服務及 銷售零配件		未分配		綜合	
	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年
	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
本期間之折舊及攤銷	726	685	144	235	953	862		
應收貿易款項之減值虧損	387	1,078	—	—	—	—		
分部資產	155,851	138,034	18,241	9,739			174,092	147,773
未分配資產							120,648	96,051
資產總值							294,740	243,824
分部負債	72,057	94,827	15,553	13,770			87,610	108,597
未分配負債							11,101	9,810
負債總額							98,711	118,407
本期間產生之資本開支	64	606	2	24	116	653		

地區分部

本集團按於全球經營之基準管理業務，惟主要在三個經濟地區經營業務。

以地區分部為基準呈列資料時，分部收入乃按客戶所在之地區呈列。分部資產及資本開支則根據資產之所在地區呈列。

	截至九月三十日止六個月							
	香港		中國其他地區		歐洲		其他	
	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年
	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
來自外界客戶之收入	13,089	30,448	47,334	92,344	20,803	10,800	12,088	180
分部資產	187,739	147,743	107,001	96,081	—	—	—	—
本期內產生之資本開支	57	795	125	488	—	—	—	—

4. 其他收益及其他收入淨額

	截至九月三十日 止六個月	
	二零零九年 千元 (未經審核)	二零零八年 千元 (未經審核)
其他收益		
銀行存款利息收入	<u>74</u>	<u>397</u>
非按公允值計入損益賬之		
金融資產之利息收入總額	74	397
投資物業租金收入總額	150	209
管理費收入	—	31
上市證券之股息收入	2	1
其他	<u>346</u>	<u>—</u>
	<u>572</u>	<u>638</u>
其他收入淨額		
匯兌(虧損)/收益淨額	(274)	707
出售物業、廠房及設備收益淨額	23	207
出售買賣證券之收益淨額	44	9
以公允價值列賬之買賣證券 之未變現收益淨額	<u>5,876</u>	<u>—</u>
	<u>5,669</u>	<u>923</u>

5. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至九月三十日 止六個月	
	二零零九年 千元 (未經審核)	二零零八年 千元 (未經審核)
(a) 融資成本：		
須於五年內償還之銀行墊款及 銀行借貸利息	78	560
須於五年後償還之銀行墊款及 銀行借貸利息	52	74
融資租賃責任之財務費用	27	27
	157	661
(b) 員工成本(包括董事酬金)：		
向定額退休計劃作出之供款	662	809
薪資及其他福利	12,793	13,815
	13,455	14,624
(c) 其他項目：		
地租攤銷	12	12
存貨成本	61,850	93,789
折舊		
—根據融資租賃持作自用 之資產	177	177
—其他資產	1,646	1,593
應收及其他應收款項之減值虧損	387	1,078
商譽減值虧損	—	315
遠期外匯合約(收益)／虧損淨額	(257)	60
有關物業之經營租賃費用	1,322	1,287
投資物業應收租金減直接 開支7,000元(截至二零零八年 九月三十日止六個月：10,000元)	(143)	(199)

6. 所得稅

	截至九月三十日止 六個月	
	二零零九年 千元 (未經審核)	二零零八年 千元 (未經審核)
本期稅項—香港利得稅		
本期間稅項	380	—
本期稅項—中國	261	42
遞延稅項	—	—
	<hr/>	<hr/>
	641	42
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

截至二零零九年九月三十日止期間之香港利得稅準備乃按16.5%之稅率計算。中國稅項則按中國現行適當稅率計算。

7. 中期股息

董事不建議派付截至二零零九年九月三十日止六個月之任何中期股息(二零零八年：無)。

8. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃按本公司普通股權持有人應佔溢利8,120,000元(截至二零零八年九月三十日止六個月：4,041,000元)及期內已發行普通股加權平均數1,116,496,000股普通股(截至二零零八年九月三十日止六個月：576,496,000股普通股)計算。截至二零零八年九月三十日止六個月之已發行普通股加權平均數，已就二零零九年二月十三日進行之股份拆細的影響作出追溯調整。

(b) 每股攤薄盈利

截至二零零八年及二零零九年九月三十日止六個月期間並無發行具攤薄影響之普通股。

9. 投資物業以及物業、廠房及設備之變動

董事認為，本集團於二零零九年九月三十日之投資物業之賬面值與投資物業之公允值並無重大差異。因此，並無於本期間確認本集團投資物業之估值變動。

於截至二零零九年九月三十日止六個月，本集團按成本182,000元(截至二零零八年九月三十日止六個月：1,283,000元)收購廠房及設備項目。賬面淨值為31,000元之物業、廠房及設備項目已於截至二零零九年九月三十日止六個月(截至二零零八年九月三十日止六個月：197,000元)出售，帶來出售收益23,000元(截至二零零八年九月三十日止六個月：207,000元)。

10. 貿易及其他應收款項

	二零零九年 九月三十日 千元 (未經審核)	二零零九年 三月三十一日 千元 (經審核)
應收貿易款項	56,401	50,474
應收保留款項	16,131	12,319
其他應收款項	461	1,510
	<hr/>	<hr/>
應收款項	72,993	64,303
衍生金融工具：		
—遠期外匯合約	262	40
預付款項及訂金	5,489	15,644
	<hr/>	<hr/>
	78,744	79,987
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

10. 貿易及其他應收款項(續)

除若干應收保留款項外，所有貿易及其他應收款項預期於一年內收回。

應收保留款項乃於支付有關款項之合約所訂明之條件獲履行後方會獲得支付之款項。

於結算日，包括在貿易及其他應收款項內之應收及其他應收票據(扣除呆壞賬減值虧損)之賬齡分析如下：

	二零零九年 九月三十日 千元 (未經審核)	二零零九年 三月三十一日 千元 (經審核)
即期	47,915	23,046
逾期1至3個月	4,487	11,325
逾期3個月以上但少於12個月	1,966	11,430
逾期12個月以上	2,033	4,673
	56,401	50,474

應收貿易款項乃根據合約條款或於發出賬單日期起計兩個月內到期。

11. 已抵押銀行存款及現金及現金等價物

	二零零九年 九月三十日 千元 (未經審核)	二零零九年 三月三十一日 千元 (經審核)
已抵押銀行存款	8,195	11,717
非抵押銀行存款	—	—
現金及銀行結餘	100,072	119,230
於資產負債表之現金及現金等價物 減：已抵押銀行存款	108,267 (8,195)	130,947 (11,717)
於資產負債表之現金及現金等價物 銀行透支	100,072 (744)	119,230 (161)
於現金流量表之現金及現金等價物	99,328	119,069

12. 貿易及其他應付款項

	二零零九年 九月三十日 千元 (未經審核)	二零零九年 三月三十一日 千元 (經審核)
應付貿易款項及應付票據	57,991	78,783
其他應付款項及應計費用	18,746	11,558
	<hr/>	<hr/>
按已攤銷成本計量之金融負債	76,737	90,341
衍生金融工具：		
—遠期外匯合約	5	64
已收銷售訂金	12,113	26,982
	<hr/>	<hr/>
	88,855	117,387
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

除若干應付保留款項外，預期所有應付及其他應付款項將於一年內償付。

於結算日，包括在貿易及其他應付款項內之應付貿易款項及應付票據之賬齡分析如下：

	二零零九年 九月三十日 千元 (未經審核)	二零零九年 三月三十一日 千元 (經審核)
於1個月內到期或須應要求償還	26,549	35,705
於1個月後但3個月內到期	11,577	5,093
於3個月後但6個月內到期	4,576	9,192
於6個月後但1年內到期	4,522	7,541
	<hr/>	<hr/>
	47,224	57,531
應付票據	7,870	17,380
應付保留款項	2,897	3,872
	<hr/>	<hr/>
	57,991	78,783
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

13. 股本

	二零零九年 九月三十日		二零零九年 三月三十一日	
	股份數目 千股 (未經審核)	金額 千元 (未經審核)	股份數目 千股 (經審核)	金額 千元 (經審核)
法定：				
每股面值0.05元之 普通股	<u>4,000,000</u>	<u>200,000</u>	<u>4,000,000</u>	<u>200,000</u>
已發行及繳足：				
每股面值0.05元之 普通股	<u>1,116,496</u>	<u>55,825</u>	<u>1,116,496</u>	<u>55,825</u>

14. 結算日後事項

於二零零九年十一月三十日，本集團就購股協議完成刊發聯合公佈。

謹此提述啟帆集團有限公司(「本公司」)及君圖國際控股有限公司(「收購人」)所發表日期為二零零九年十一月二十五日之聯合公佈(「該聯合公佈」)。除文義另有所指外，本公佈內所用之專有詞彙與該聯合公佈所界定者具有相同涵義。

該聯合公佈內「購股協議」下「先決條件」一節所述之條件已全部達成。完成已於二零零九年十一月三十日達致。緊隨完成後，收購人及與其一致行動之人士擁有600,000,000股股份，佔於該聯合公佈日期本公司已發行股本約53.74%。因此，根據收購守則規則26.1，收購人須提出無條件強制性全面現金收購建議，以收購所有已發行股份(收購人及與其一致行動之人士已擁有之股份除外)。綜合文件預期將於該聯合公佈日期起計21日內寄發予股東，寄發日期預期為二零零九年十二月十六日或之前。

管理層討論及分析

業績及業務回顧

於截至二零零九年九月三十日止六個月，本集團總營業額下降30%至93,314,000港元(二零零八年：133,772,000港元)。權益持有人應佔溢利較去年同期上升88%至8,120,000港元(二零零八年：4,314,000港元)。

於回顧期內，截至二零零九年九月三十日止六個月期間，本集團之分銷成本及行政費用分別為6,683,000港元及15,220,000港元，較去年同期分別減少43%和17%。行政費用減少主要是因為在全球金融危機下維持審慎財務管理策略所致。

未來展望

展望將來，隨著全球金融危機的餘震及經濟不明朗因素持續，本集團將會繼續保持警覺，並於發展其現有及新業務時採取審慎的投資策略。

管理層將會繼續監察及檢討投資組合，並將尋找投資機會，從而增進本公司價值，令股東及本集團整體受惠。

僱員及薪酬政策

於二零零九年九月三十日，本集團共聘用103名員工(二零零九年三月三十一日：111名)。本集團之酬金政策乃按僱員之工作表現、工作經驗及現行市價而釐定。本集團之薪酬組合包括基本薪金、雙糧、佣金、保險及強制性公積金。本集團設有一項購股權計劃，以向本集團之合資格董事及僱員提供獎勵及報酬，以表揚其對本集團之成就作出之貢獻。酬金組合由管理層及薪酬委員會每年進行檢討。

管理層討論及分析(續)

流動資金

本集團維持流通的資金狀況。於二零零九年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘(包括已抵押定期存款)合共為108,267,000港元(二零零九年三月三十一日：130,947,000港元)。現金及現金等價物中，約89%為港元、7%為人民幣、1%為美元，而3%為其他貨幣。

於二零零九年九月三十日，本集團之資產總值為294,740,000港元(二零零九年三月三十一日：314,578,000港元)，負債總額為98,711,000港元(二零零九年三月三十一日：126,669,000港元)。於二零零九年九月三十日，按流動資產241,555,000港元除以流動負債92,544,000港元之基準計算，流動比率為2.61(二零零九年三月三十一日：2.16)。

本集團之銀行借款約為6,457,000港元(二零零九年三月三十一日：6,114,000港元)。本集團之借款主要按浮動利率以港元、美元及歐元結算，主要包括信託收據貸款及按揭貸款。本集團資產與負債比率(即借款總額對資產總值之比率)為2.3%(二零零九年三月三十一日：1.9%)。

匯兌風險及對沖

本集團之銷售主要以美元、人民幣及港元等貨幣進行，而採購則多以歐元進行。因此，本集團須承擔外匯風險。本集團透過利用遠期合約對沖匯兌風險，以減低貨幣波動之淨風險。

資產抵押

於二零零九年九月三十日，本集團已將賬面總值16,038,000港元(二零零九年三月三十一日：16,200,000港元)之土地及樓宇以及銀行存款8,195,000港元(二零零九年三月三十一日：11,717,000港元)抵押予銀行，以取得銀行向本集團提供之銀行信貸。已抵押銀行存款中包括以人民幣結算之款項1,322,000元(二零零九年三月三十一日：人民幣4,461,000元)，由本集團於中國珠海之全資附屬公司作出抵押。

購買、贖回或出售本公司之上市股份

回顧期內本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治

本公司認可良好之企業管治對本公司健康發展之重要性，並已盡力甄別及制定切合本公司需要之企業管治常規。

除有關第A.2.1條及第A.4.1條之守則條文外，本公司於截至二零零九年九月三十日止六個月一直遵守載於香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14內之企業管治常規守則(「企業管治守則」)。偏離有關主席及行政總裁職能區分以及董事任期之企業管治守則之守則條文第A.2.1條及第A.4.1條分別於二零零九年年報「企業管治」一節內第19及20頁說明。

證券交易之標準守則

本公司已就董事於本公司證券之交易採納載於上市規則附錄10內之標準守則。經對所有本公司董事作出特定查詢後，董事已確認彼等於截至二零零九年九月三十日止六個月內均已遵守規定之標準守則。

審核委員會

本公司審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。審核委員會已與管理層就本集團所採納之會計原則及慣例進行審閱，並討論審核、內部監控及財務報告事宜，包括審閱截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。

足夠的公眾持股量

上市規則一般規定發行人須於任何時候維持其上市證券至少25%由公眾人士持有。根據本公司可獲得之公開資料及就本公司董事所知，於本公佈日期，本公司已發行股本總數少於25%由公眾人士持有。

本公司現正考慮各種方法以確保在可能情況下盡快維持符合上市規則有關最低公眾持股百分比之規定。

於聯交所網頁刊發中期業績

載有上市規則所規定之全部資料之本公司中期報告將於適當時間刊登於聯交所網站(www.hkex.com.hk)內。

暫停買賣

應本公司之要求，本公司股份(股份代號：646)已自二零零九年三月二十日上午九時三十分起於聯交所暫停買賣，以待發表一份有關若干股價敏感資料之公佈。本公司股份將繼續暫停買賣。

本公司將繼續與聯交所密切合作，就導致本公司證券暫停買賣之事宜作出公佈，並尋求在切實可行情況下盡快恢復其股份之買賣。

致謝

董事會謹藉此機會對本集團股東、管理層及各員工的貢獻及支持衷心致謝。

承董事會命

鄺松校

主席

香港，二零零九年十二月二十二日

於本公佈日期，本公司執行董事為鄺松校先生、元崑先生、宋宣女士及徐小陽先生；及本公司獨立非執行董事為高嶺先生、崔勇先生及張青林先生。